Raja tersebut, bergelar Malik al Salih.<sup>15</sup> Makam raja ini ditemukan di *gampong* Beuringen, Kecamatan Samudera, Aceh Utara.

Seorang arkeolog berkebangsaan Perancis J.P.Malquette, berhasil membaca nama pada makam milik Sultan Malik al Salih, yang menyebutkan bahwa beliau wafat pada tahun 696 Hijriah, atau tahun 1296 Masehi. Sedangkan puteranya bernama Sultan Muhammad Malik al Zahir, yang wafat pada tahun 726 Hijriah atau tahun 1326 Masehi.<sup>16</sup> Berdasarkan komparasi dari beberapa sumber historiografi tradisional, seperti Hikayat Raja-Raja Pasai, Hikayat Melayu, dan berita dari Cina, ia menyimpulkan bahwa Sultan Malik al Salih seperti diungkapkan oleh Hoesein Djadjadiningrat, ia juga meyakini, bahwa kerajaan ini didirikan antara tahun 1270 dan

Berdasarkan prasasti di nisan makam di Minje Tujoh ini, Stutterheim berkesimpulan bahwa Pasai dan Kedah pada masa itu merupakan satu kekuasaan. Sedangkan makam ini adalah milik Warda Rahmatullah, yang meninggal pada hari Jumat 14 Zulhijjah 781 Hijriah atau tahun 1380 Masehi. Adapun syair dari huruf Arab dalam terjemahan bebasnya adalah;

*"Ratu yang agung, al Alah (ilah) binti almarhum Sultan Malik al Zahir, Maharaja (Khan) di masa lalu, putera dari ayahanda Maharaja dari putera Maharaja, semoga Allah menerimanya dengan sempurna pada 14 Zulhijjah, hari Jumat, sanat 791 hijriah".*

<sup>38</sup> Zakaria Ahmad, *Sekitar Kerajaan Aceh*, (Medan: Monora, 1972), hlm.31

<sup>39</sup> Anas Machmud, dalam Badri Yatim, *op.cit*, hlm.209

yang pertama di nusantara. Hal ini merunut pada bukti inskripsi dari nisan makam rajanya yang bernama Meurah Silu atau Malik al Salih yang wafat pada tahun 696 hijriah, atau tahun 1296. Meurah Silu menganut agama Islam bergelar Malik al Salih, seperti terungkap dalam inskripsi pada makam beliau, di *gampong* Beuringen Kecamatan Samudera, Aceh Utara. Kerajaan ini sangat makmur dilengkapi dengan benteng-benteng serta kompleks perkotaan yang terbuat dari kayu, seperti yang diungkapkan oleh petualang dari Eropa, Afrika Utara, maupun sumber dari Cina.